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ΙΣΤΟΡΙΑ

Είναι άγνωστο αν εκείνη η παρέα που έκανε την 
ιστορική συνέλευση στην ταβέρνα του Μοίρα, το 
1925, και αμέσως μετά εξέδιδε καταστατικό, μέρος 
του οποίου λίγο πριν διαβάσατε, είχε έστω και την 
παραμικρή ιδέα ότι έγραφε ιστορία. Στόχος, όπως 
είπε ο Μιχάλης Μανούσκος, ήταν να δημιουργηθεί 
ένας Σύλλογος που θ’ αποτελούσε έμπνευση για 
όλους τους  Έλληνες. «Ολυμπιακός» το όνομα και ο 
δαφνοστεφανωμένος έφηβος το έμβλημά του. 

Τελικά δεν αποτέλεσε μόνο πηγή έμπνευσης 
ο Ολυμπιακός.  Έγινε κάτι  πολύ παραπάνω. 
Ήταν ο λόγος που οι οικονομικά ασθενέστεροι 
περπατούσαν στο δρόμο με το κεφάλι ψηλά. 
Περήφανα. Δεν ήταν απλά η ομάδα τους αλλά 
τρόπος ζωής. Ένας Σύλλογος που προέρχεται 
από τον κόσμο, πορεύεται μαζί του και καταλήγει 
σ’ αυτόν. Ο Ολυμπιακός δεν είναι μία, ακόμα, ομάδα. 

Συνίσταται εν Πειραιεί υπό τον τίτλο ''Ολυμπιακός Σύνδεσμος Φιλάθλων 
Πειραιώς'' Σωματείον, ούτινος σκοπός είναι η ανάπτυξις της σωματικής 
αγωγής παρά τη νεολαία και η κατά πάντα φίλαθλον τρόπον εξύψωσις αυτής.

Είναι πάνω από το ίδιο το παιχνίδι. Πιο έντονος και από 
τον ενθουσιασμό της νίκης. Τρόπος ζωής. Παράδειγμα 
για τους μαχητές της καθημερινότητας. Δεν 
παραδίνεται. Ξεπερνάει τα εμπόδια. Είναι Ολύμπιος. 
Είναι η ίδια η Ελλάδα. Είναι Ιδανικό. Είναι Θρύλος.

Γεννήθηκε στον Πειραιά, το 2ο μεγαλύτερο λιμάνι της 
Μεσογείου. Χιλιοτραγουδήθηκε στο: Όσο και να ψάξω 
δεν μπορώ να βρω άλλο λιμάνι. Ταξιδεύει σε όλο τον 
κόσμο τα Ολυμπιακά ιδανικά. Eμπνέει τους Έλληνες. 
Είναι στο μυαλό κάτι μαγικό.

Η κληρονομιά είναι μεγάλη. Υποχρέωση να συνεχίσει 
ο Θρύλος σε ρότα επιτυχιών. Μεγάλη είναι και η 
ευθύνη για να μεταλαμπαδευτούν στις επόμενες 
γενιές τα Ολυμπιακά ιδανικά. Ο Ολυμπιακός είναι 
Θρύλος. Η δική μας Ολυμπιακή οικογένεια. Είμαστε 
νικητές. Ποτέ δεν σταματάμε. Ποτέ δεν το βάζουμε 
κάτω.
Συνεχίζουμε να ονειρευόμαστε!
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It is still unknown whether the group of friends attending this historic 
general meeting, in 1925, at Moira’s restaurant and drafting the articles 
of association –part of which you just read above- had the slightest 
idea of the history they were about to make. Their objective, in the 
words of Michalis Manouskos, was to establish a club that would 
inspire all Greeks. “Olympiacos” would be its name and a laurel-
crowned adolescent its emblem.

Ultimately, Olympiacos grew to become something more than just a 
source of inspiration. It became the reason why destitute people could 
walk on the streets with their head high; with pride. It was more than 
their club, it represented their way of living. A club deriving from the 
people, for the people, with the people. Olympiacos is not just another 
club. Olympiacos is more than the game, more than the excitement,  
more than the victory. Olympiacos is a way of life. A role-model for 
those fighters in daily life, who never surrender and overcome all 
obstacles. Olympiacos is Olympian. Olympiacos is Greece, an Ideal, a 
Legend.

Born in Piraeus, the 2nd largest port in the Mediterranean. Praised in 
numerous songs: “Hard as I may look for, I find no other port like that”. 
Taking the Olympic Ideals around the world. Olympiacos is  inspiration 
for Greeks. “You are magic in my mind”, as the chant goes.

The heritage is vast and calls the Legend to keep asking for more 
successes. It also calls for bestowing the Olympic Ideals to future 
generations. Olympiacos is a Legend. Our Olympic family. We are 
winners. We never stop. We never quit. We keep on dreaming!”

Today, in Piraeus, a club under the title
“Olympiacos Club of Piraeus Fans” is established
with its purpose being to develop physical education
amongst young people and to always promote it
in a sportsmanlike way.

ΠΑΕ 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΙΔΡΥΣΗΣ
10/03/1925

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Ντάρκο Κοβάσεβιτς 

ΒΟΗΘΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Χοσέ Ιγνάθιο Ναβάρο

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΚΑΙ ΠΡΕΣΒΗΣ 
Κριστιάν Καρεμπέ

ΤΙΤΛΟΙ 
47 Πρωταθλήματα
28 Κύπελλα
18 Νταμπλ
4 Σούπερ Καπ
1 Βαλκανικό Κύπελλο

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
Γραφείο Τύπου:
Δημήτρης Σαμόλης
Δημήτρης Μαργωμένος

Γραφείο Τύπου Ακαδημίας:
Γιάννης Ιωαννίδης

ΕΔΡΑ 
Στάδιο «Γ. Καραϊσκάκης»

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ
Πλ. Αλεξάνδρας 5, 
Λιμένας Ζέας, 185 34, Πειραιάς 
Τηλ.: 210 41.43000

Ψηφιακά Μέσα
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Στο πλαίσιο των μεταγραφών του Ιανουαρίου ο 
Ολυμπιακός προχώρησε και στην ενίσχυση των 

τμημάτων υποδομής του. Πέρα από τα συμβόλαια 
που ανανεώθηκαν νεαρών ποδοσφαιριστών από 
τους Νέους και τη δεύτερη ομάδα, υπήρξε και μία 
μεταγραφή η οποία μάλιστα έκανε αίσθηση. Ο λόγος 
για την απόκτηση του Νίκου Μπότη από την Ίντερ!

Ο υψηλόσωμος Έλληνας τερματοφύλακας είχε 
φύγει από τον ΠΑΟΚ για την Ιταλία το 2020 και ήταν 
στην Ίντερ για τρία χρόνια, με την οποία κατέκτησε και 
το πρωτάθλημα Νέων στην Ιταλία. Ο τερματοφύλακας 
ύψους 1,94, πήρε την απόφαση να επιστρέψει 
στην Ελλάδα και ο Ολυμπιακός αμέσως έκανε την 

«Θέλω να ζήσω ντεμπούτο σε γεμάτο Καραϊσκάκη»

κίνησή του για τον αποκτήσει και πλέον φοράει 
τη φανέλα με το δαφνοστεφανωμένο Έφηβο!
Μάλιστα το πρώτο του ματς ως μέλος της οικογένειας 
του Ολυμπιακού, χωρίς όμως να αγωνίζεται αφού 
είναι με τη δεύτερη ομάδα των «ερυθρόλευκων», 
ήταν αυτό με την Ίντερ στους Νέους για το UEFA 
Youth League, το οποίο παρακολούθησε από την 
κερκίδα και είχε την ευκαιρία να δει τους μέχρι 
πρότινος συμπαίκτες του στην ιταλική ομάδα. Ο 
20χρονος γκολκίπερ μίλησε στο επίσημο match 
programme του Ολυμπιακού για τον αγώνα 
με τη Φερεντσβάρος και τόνισε πως αυτό που 
θέλει να ζήσει είναι το ντεμπούτο του με τους 
«ερυθρόλευκους» σε ένα γεμάτο Καραϊσκάκη!
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Πήρες την απόφαση μετά από αρκετά χρόνια 
είναι η αλήθεια, να γυρίσεις στην Ελλάδα. Τι 
ήταν αυτό που σε έκανε να αποφασίσεις κάτι 
τέτοιο;

Η αλήθεια είναι πως έμαθα πολλά όλα αυτά τα 
χρόνια που ήμουν στο εξωτερικό, ολοκλήρωσα την 
προσωπικότητα μου και πιστεύω πως δεν υπάρχει 
καλύτερο μέρος για να ξεκινήσω την καριέρα μου 
από ένα περιβάλλον το οποίο με κάνει να νιώθω σαν 
το σπίτι μου.

Τι έχεις προλάβει να δεις από τον Ολυμπιακό 
αυτές τις πρώτες σου ημέρες;

Είναι κάποιες λέξεις που χαρακτηρίζουν απόλυτα 
αυτά τα οποία έχω δει και ζήσει μέχρι τώρα στον 
Ολυμπιακό. Αυτές οι λέξεις είναι, σοβαρότητα, οργά-
νωση και επαγγελματισμό σε όλα τα επίπεδα.

Η μοίρα τα έφερε έτσι ώστε στο πρώτο επίση-
μο παιχνίδι που θα βρεθείς με τον Ολυμπιακό 
στο Καραϊσκάκη, έστω και ως θεατής για την 
ώρα, ήταν να είναι κόντρα στην πρώην σου 
ομάδα την Ίντερ σε επίπεδο Νέων, είναι παι-
χνίδια της μοίρας αυτά;

Μπορεί και ναι να είναι όντως ένα απ τα πολλά παι-

χνίδια της μοίρας. Είχα ανάμεικτα συναισθήματα στην 

αρχή παρ' όλα αυτά ο επαγγελματισμός δε σου δίνει 

το περιθώριο του χρόνου για να σκεφτείς το οτιδή-

ποτε. Όταν είσαι επαγγελματίας αυτά τα βάζεις στην 

άκρη και σκέφτεσαι μόνο την ομάδα στην οποία βρί-

σκεσαι και αγωνίζεσαι. Έτσι είμαι και εγώ.

ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ
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ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ

Τι σημαίνει για εσένα το ποδόσφαιρο;

Ελευθερία, ευχαρίστηση, αγάπη. Δεν πιστεύω 
πως υπάρχει άλλο άθλημα που να σε γεμίζει 
με τόσο έντονα συναισθήματα. Το ποδόσφαιρο 
τα έχει όλα αυτά.

Η θέση του τερματοφύλακα είναι ιδιαίτε-
ρη, αλλά και δύσκολη, ποιο θεωρείς εσύ 
είναι το δυνατό σου σημείο;

Μου αρέσει πολύ να νιώθω ότι ομάδα ξεκινάει 
μια επίθεση από εμένα. Γεγονός που μου επι-
τρέπει να βγάλω όλη την προσωπικότητα μου 
μέσα στο γήπεδο. Είναι ιδιαίτερη η θέση αυτή, 
αλλά δεν είναι μόνο η άμυνα, συμμετέχεις και 
στην επίθεση και αυτό είναι κάτι που μου αρέσει 
και εμένα στο παιχνίδι μου.
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ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ

Η ΑΛΛΗ ΠΛΕΥΡΑ ΤΟΥ

Η ΑΓΑΠΗΜΕΝΗ ΤΟΥ ΣΥΝΗΘΕΙΑ: 
Χρόνος με οικογένεια και φίλους

 
ΤΟ ΑΓΑΠΗΜΕΝΟ ΤΟΥ ΦΑΓΗΤΟ: 

Παστίτσιο
 

ΤΟ ΤΡΑΓΟΥΔΙ ΠΟΥ ΕΧΕΙ ΑΚΟΥΣΕΙ
 ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΣΤΗ ΖΩΗ ΣΟΥ: 

Quedate Vol.52 (Quevedo, Bizarrap)
  

ΑΓΑΠΗΜΕΝΟΣ ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΟΣ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ: 
Ελληνικά νησιά

 
ΤΙ ΤΟΥ ΔΙΝΕΙ ΚΙΝΗΤΡΟ:

Το πάθος μου για το ποδόσφαιρο
 

ΤΟ ΠΡΩΤΟ ΠΡΑΓΜΑ ΠΟΥ ΚΑΝΕΙ 
ΟΤΑΝ ΞΥΠΝΗΣΕΙ:

Ψάχνω το κινητό μου
 

ΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ ΠΡΑΓΜΑ ΠΟΥ ΚΑΝΕΙ 
ΠΡΙΝ ΚΟΙΜΗΘΕΙ: 

Βλέπω βίντεο στον υπολογιστή
 

ΠΟΤΕ ΔΕΝ ΑΠΟΧΩΡΙΖΕΤΑΙ:
Τον σταυρό μου

 
ΤΟ ΓΟΥΡΙ ΤΟΥ:

Το φυλαχτό μου

Από τη στιγμή που υπέγραψες στον 
Ολυμπιακό και ξεκίνησες προπονήσεις, 
τι είναι αυτό που περιμένεις πως και 
πως;

Με το που υπέγραψα σε ένα τόσο μεγάλο 
κλαμπ, το πρώτο πράγμα που περιμένω είναι 
να κάνω το ντεμπούτο μου με την πρώτη ομά-
δα, μπροστά στον υπέροχο κόσμο του Ολυμπι-
ακού. Είναι κάτι που περιμένω πως και πως 
για να το ζήσω.

Ποιο είναι το παρατσούκλι σου και γιατί...

Η αλήθεια είναι πως ακόμα δεν έχω κάτι συ-
γκεκριμένο, αλλά Πολλές φορές με φωνά-
ζουν «Big Bo» λόγω του ύψους και των αρχι-
κών γραμμάτων του επιθέτου μου.
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Η ΟΜΑΔΑ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ

ΧΟΣΕ ΛΟΥΙΣ
ΜΕΝΤΙΛΙΜΠΑΡ
ΕΤΣΕΜΠΑΡΙΑ

Ο Χοσέ Λουίς Μεντιλίμπαρ είναι 
γεννημένος στις 14 Μαρτίου 1961, στην 
πόλη Zaldibar. Ο Βάσκος τεχνικός 
προέρχεται από τη Σεβίλλη, με την 
οποία τον Μάιο του 2023 κατέκτησε το 
Europa League, ενώ στον τελικό του 
ευρωπαϊκού Super Cup αντιμετώπισε 
την κάτοχο του Champions League 
για το 2023, Μάντσεστερ Σίτι, αγώνας 
ο οποίος πραγματοποιήθηκε στο «Γ. 
Καραϊσκάκης».

Έχει κοουτσάρει σε 468 παιχνίδια 
σε επίπεδο LaLiga, με θητεία σε 
Αθλέτικ Μπιλμπάο, Ρεάλ Βαγιαδολίδ, 
Οσασούνα, Λεβάντε, Έιμπαρ, Αλαβές 
και Σεβίλλη.

Ο έμπειρος τεχνικός πραγματοποίησε 
τ α  π ρ ώ τ α  τ ο υ  β ή μ α τ α  σ τ η ν 
προπονητική στα τμήματα υποδομής 
της Αθλέτικ Μπιλμπάο, με την πρώτη 
ομάδα της οποίας έκανε ντεμπούτο σε 
ευρωπαϊκό αγώνα, το 2009.

Τον Φεβρουάριο του 2024 ανέλαβε 
την τεχνική ηγεσία της μεγαλύτερης 
ελληνικής ομάδας, του Ολυμπιακού.

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ 
ANTONIO JOSE RUIZ PEREZ
FRANCISCO MANUEL RICO CASTRO         
ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΥΡΙΚΗΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΓΡΙΟΓΙΑΝΝΗΣ     
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΙΟΥΓΚΟΣ
ΓΙΑΝΝΗΣ ΒΟΓΙΑΤΖΑΚΗΣ
ΙΩΣΗΦ ΛΟΥΚΑΣ
   
IΑΤΡΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ
ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΙΣΚΟΠΑΚΗΣ  
ΝΙΚΟΣ ΛΥΚΟΥΡΕΣΗΣ    
HERNANI ARAUJO GOMES     
ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕΤΡΟΧΕΙΛΟΣ      
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΑΜΟΥΖΑΣ    
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΛΙΔΗΣ
  
ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ
ΘΟΔΩΡΗΣ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ            
ΗΛΙΑΣ ΜΙΣΑΗΛΙΔΗΣ 
ΣΠΥΡΟΣ ΜΠΙΤΣΑΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΜΕΡΗΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ       
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ     
ΜΑΡΙΝΑ ΤΣΑΛΗ       

ΤΜΗΜΑ SCOUTING      

ΓΙΑΝΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΥ  
ΣΙΜΟΣ ΧΑΒΟΣ
JAIME CORDON

Assistant Coach
Assistant Coach
Προπονητής Φυσικής Κατάστασης
Προπονητής Τερματοφυλάκων
Γυμναστής Αποκατάστασης
Αναλυτής
Αναλυτής

Ιατρός
Φυσικοθεραπευτής
Nutritionist
Φυσικοθεραπευτής
Φυσικοθεραπευτής
Φυσικοθεραπευτής

Team Manager
Γραφείο Διασύνδεσης Ποδοσφ.Τμήματος 
Γραφείο Διασύνδεσης Ποδοσφ.Τμήματος
Φροντιστής
Φροντιστής
Φροντιστής
Διερμηνέας

Scouting & Sports Technology
Scout
Scout
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Απέναντι στη Φερεντσβάρος παίζει ο 
Ολυμπιακός απόψε στο «Γ. Καραϊ-

σκάκης», στο πρώτο ματς των play offs 
της UEFA Conference League. Οι «ερυ-
θρόλευκοι» έχουν αγωνιστεί ξανά με τη 
Φερεντσβάρος στο μακρινό 1996, ενώ 
έκτοτε δεν έχει αντιμετωπίσει ποτέ ξανά 
ομάδα από την Ουγγαρία.
Όπως μικρός είναι και ο αριθμός ποδο-
σφαιριστών που έχουν αγωνιστεί στον 
Ολυμπιακό από την Ουγγαρία. Μόλις 
τέσσερις παίκτες έχουν πάρει μεταγρα-
φή οι οποίοι κατάγονται από τη συγκε-
κριμένη χώρα.
Ας τα πάρουμε με χρονολογική σειρά...

ΟΙ ΟΎΓΓΡΟΙ 
ΠΟΎ ΦΟΡΕΣΑΝ 
ΤΗ ΡΙΓΩΤΗ 
ΕΡΎΘΡΟΛΕΎΚΗ 
ΦΑΝΕΛΑ

Ο τεράστιος Λάγιος Ντέταρι

Το 1988 ο Ολυμπιακός ανακοίνωσε την 
απόκτηση του τεράστιου ποδοσφαιριστή 
της εποχής, Λάγιος Ντέταρι! Ένα από τα 
κορυφαία ονόματα της Ευρώπης εκείνα τα 
χρόνια, ήρθε στην Ελλάδα και φόρεσε την 
ερυθρόλευκη φανέλα για δύο χρόνια.
Αγωνίστηκε με τον Ολυμπιακό σε όλες τις 
διοργανώσεις, Ελλάδα και Ευρώπη, σε συ-
νολικά 67 αγώνες και σημείωσε 37 γκολ! Ο 
Ολυμπιακός τον είχε αποκτήσει το καλοκαί-
ρι του '88 από τη Άιντραχτ Φρανκφούρτης 
και το 1990 έφυγε για την Ιταλία και συγκε-
κριμένα την Μπολόνια.
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Τον έφερε από τη
Φερεντσβάρος

Τον Ιούλιο του 2007 ο Ολυμπιακός απέκτησε 
από την αποψινή αντίπαλό του, Φερεντσβά-
ρος, τον Ζολτ Λάτσκο, ο οποίος όμως δεν 
αγωνίστηκε σε κάποιο επίσημο ματς της 
ομάδας του Πειραιά. Επίσης μετά από ένα 
εξάμηνο, τον Ιανουαρίο του 2008 έφυγε 
από τον Ολυμπιακό για τη Λέστερ.

Ο τελευταίος μέχρι
τον επόμενο

Στη λίστα των Ούγγρων ποδοσφαιριστών 
που έχουν φορέσει τη φανέλα του Ολυμπι-
ακού, είναι ο Κρίστιαν Νέμεθ. Τον Αύγουστο 
του 2010 αποκτήθηκε από τη Λίβερπουλ 
και αγωνίστηκε τέσσερα ματς στους «ερυ-
θρόλευκους» και έναν χρόνο μετά, το 2011, 
έφυγε και συνέχισε την καριέρα του στην 
MTK Βουδαπέστης.

Ο μακροβιότερος Μέγιερι

Ο Ούγγρος ποδοσφαιριστής που έμεινε 
επί σειρά ετών στον Ολυμπιακό μέχρι τώρα 
είναι ο Μπάλαζ Μέγιερι. Υπέγραψε στους 
«ερυθρόλευκους» το καλοκαίρι του 2010 
και έμεινε στην ομάδα για πέντε χρόνια! 
Έφυγε από τον Ολυμπιακό το καλοκαίρι 
του 2015 και πήγε στην Ισπανία και συγκε-
κριμένα στη Χετάφε. Να σημειωθεί πως 
επίσης όπως ο Λάτσκο έτσι και ο Μέγιερι 
έπιασε Λιμάνι ερχόμενος από τη Φερε-
ντσβάρος.
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Η ΟΜΑΔΑ

ΠΑΙΚΤΕΣ

GOALKEEPER 
DATE OF BIRTH:  28 JULY 1989 

NATIONALITY:  GREECE 

HEIGHT:  1.97

GOALKEEPER 
DATE OF BIRTH:  6 SEPTEMBER  2003 

NATIONALITY:  GREECE 

HEIGHT:  1.92

GOALKEEPER 
DATE OF BIRTH:  8 NOVEMBER 2002 

NATIONALITY:  GREECE 

HEIGHT:  1.93

DEFENDER 
DATE OF BIRTH: 19 MARCH 1999 

NATIONALITY:  ARGENTINA 

HEIGHT:  1.77

DEFENDER 
DATE OF BIRTH:  24 SEPTEMBER 1989 

NATIONALITY:  SPAIN 

HEIGHT:  1.79

DEFENDER 
DATE OF BIRTH:  19 JULY 1999 

NATIONALITY:  PORTUGAL  

HEIGHT:  1.96
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Η ΟΜΑΔΑ

ΠΑΙΚΤΕΣ

DEFENDER 
DATE OF BIRTH: 9 AUGUST 1998 

NATIONALITY:  GREECE 

HEIGHT:  1.86

DEFENDER 
DATE OF BIRTH:  15 FEBRUARY 1998 

NATIONALITY:  ENGLAND  

HEIGHT:  1.74

DEFENDER 
DATE OF BIRTH: 29 JANUARY 1992 

NATIONALITY:  BRAZIL 

HEIGHT:  1.75

DEFENDER 
DATE OF BIRTH: 2 FEBRUARY  2003 

NATIONALITY:  GREECE 

HEIGHT:  1.90

MIDFIELDER 
DATE OF BIRTH: 28 FEBRUARY 1997 

NATIONALITY:  GUINEA 

HEIGHT:  1.82

MIDFIELDER 
DATE OF BIRTH:  07 NOVEMBER 1996 

NATIONALITY:  PORTUGAL 

HEIGHT: 1.67
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Η ΟΜΑΔΑ

ΠΑΙΚΤΕΣ

MIDFIELDER 
DATE OF BIRTH:  16 JANUARY 1988 

NATIONALITY:  SPAIN 

HEIGHT:  1.90

MIDFIELDER 
DATE OF BIRTH: 26 NOVEMBER 2001  

NATIONALITY:  GREECE 

HEIGHT:  1.86

MIDFIELDER 
DATE OF BIRTH: 09 MARCH 1997 

NATIONALITY:  PORTUGAL 

HEIGHT:  1.72

MIDFIELDER 
DATE OF BIRTH: 22 OCTOBER 2001 

NATIONALITY:  ARGENTINA 

HEIGHT:  1.78

MIDFIELDER 
DATE OF BIRTH:  21 OCTOBER 1995 

NATIONALITY:  PORTUGAL 

HEIGHT:  1.65

MIDFIELDER 
DATE OF BIRTH:  19 JULY 1995 

NATIONALITY:  PORTUGAL 

HEIGHT: 1.75
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Η ΟΜΑΔΑ

ΠΑΙΚΤΕΣ

FORWARD 
DATE OF BIRTH: 3 FEBRUARY 1987 

NATIONALITY:  MOROCCO 

HEIGHT:  1.83

FORWARD 
DATE OF BIRTH: 25 JUNE 1993 

NATIONALITY:  MOROCCO 

HEIGHT:  1.82

FORWARD 
DATE OF BIRTH: 16 OCTOBER 1992 

NATIONALITY:  GREECE 

HEIGHT:  1.83

FORWARD 
DATE OF BIRTH: 1 JANUARY 1994 

NATIONALITY:  GREECE 

HEIGHT:  1.84

FORWARD 
DATE OF BIRTH: 2 NOVEMBER 1989 

NATIONALITY:  MONTENEGRO 

HEIGHT:  1.83
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ΤΟΥ ΜΠΟΥΚΟΒΙ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑΡΑ,
ΤΗ ΛΕΝΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΑΡΑ!
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Συνολικά επτά Ούγγροι προπονητές 
έχουν κάτσει στον πάγκο του Ολυμπι-

ακού τα 99 χρόνια ιστορίας του συλλό-
γου, όμως ο ένας είναι που έχει μείνει 
στην ιστορία και στο μυαλό όλων των φι-
λάθλων. Πολλοί είναι αυτοί οι οποίοι δεν 
έζησαν την εποχή του Μπούκοβι, ωστό-
σο το όνομα αυτό όλοι το γνωρίζουν, 
αφού είναι και ο μοναδικός προπονητής 
για τον οποίο έχει γραφτεί τραγούδι!
Ο Μάρτον Μπούκοβι γεννήθηκε στις 
10 Δεκεμβρίου του 1903, στη Βου-
δαπέστη. Ως ποδοσφαιριστής έκα-
νε όνομα στην αποψινή αντίπαλο του 
Ολυμπιακού τη Φερεντσβάρος, ενώ 
είχε παίξει και στο εξωτερικό και συ-

γκεκριμένα στη Γαλλία με τη φανέ-
λα της Σετ, όπως επίσης είχε υπάρξει 
και διεθνής με την εθνική Ουγγαρίας.
Όταν σταμάτησε την μπάλα και έγι-
νε προπονητής ανέλαβε το 1935 την 
Γκραντάνσκι Ζάγκρεμπ, με την οποία 
κατέκτησε δύο πρωταθλήματα Γιουγκο-
σλαβίας και δύο πρωταθλήματα Κροα-
τίας. Μετά από το Β' Παγκόσμιο Πόλε-
μο, συνέχισε στην ίδια ομάδα η οποία 
όμως είχε συγχωνευτεί με άλλες δύο 
ομάδες και πλέον είναι η σημερινή Ντι-
ναμό Ζάγκρεμπ. Επέστρεψε στη Ουγγα-
ρία το 1947 για την ΜΤΚ Βουδαπέστης, 
με την οποία «σήκωσε» τρία πρωτα-
θλήματα και ένα Κύπελλο Ουγγαρίας.

ΤΟΥ ΜΠΟΥΚΟΒΙ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑΡΑ,
ΤΗ ΛΕΝΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΑΡΑ!



18

Η άφιξή του 
στο Θρύλο!
Το 1965 και συγκεκριμένα τον Ια-
νουάριο ο Ολυμπιακός έχοντας 
μείνει για 6 χρόνια χωρίς πρω-
τάθλημα, έχοντας όμως πάρει 3 
κύπελλα Ελλάδας, αποφάσισε να 
προχωρήσει στην πρόσληψη του 
Μπούκοβι. Συμφώνησε με τον Ούγ-
γρο προπονητή στα μέσα Ιανουαρί-
ου και ήρθε στην Ελλάδα λόγω της 
τότε γραφειοκρατίας στις 2 Ιουλίου, 
όποτε και έγινε μία μεγάλη υποδο-
χή από τον κόσμο του Ολυμπιακού.

Σε όλη την πορεία του στον Θρύ-
λο ο Μπούκοβι είχε ένα ιδιαίτερο 
«δέσιμο» με τον κόσμο της ομάδας, 
κάτι που φάνηκε από τις εκδηλώ-
σεις του λαού του Θρύλου προς το 
πρόσωπό του. Κατέκτησε ο Ολυμπι-
ακός το πρωτάθλημα το 1966 και 
την επόμενη σεζόν ήταν ακόμη πιο 
καταιγιστικός, έχοντας στο ξεκίνη-
μά του 11 σερί νίκες! Οι εμφαίσεις 
της ομάδας του Πειραιά έφεραν 
και το τραγούδι που έλεγε «του 
Μπούκοβι την ομάδα, τη λένε Ολυ-
μπιακάρα», το οποίο έγραψε ο Βαγ-
γέλης Περπινιάδης και έγινε σύν-
θημα στα χείλη χιλιάδων φιλάθλων.

Το 1968 όμως ο Μπούκοβι θα απο-
τελέσει παρελθόν από τον Ολυ-
μπιακό και λίγο πριν φύγει από 
την Ελλάδα δήλωσε πως πέρα-
σε τα καλύτερά του χρόνια στους 
«ερυθρόλευκους» και με τα όσα 
έζησε στον Θρύλο αποφάσισε να 
μη συνεχίσει την προπονητική του 
καριέρα, όπως και έκανε, ενώ 
«έφυγε» από τη ζωή στις 11 Φεβρου-
αρίου του 1985, σε ηλικία 81 ετών.
Στο σύνολό του στον Ολυμπια-
κό, ο Μπούκοβι είχε σε 90 αγώ-
νες, 60 νίκες, 16 ισοπαλίες και 14 
ήττες. Από εκεί και πέρα στους 
«ερυθρόλευκους» έχουν δου-
λέψει ακόμη ως προπονητές οι 
Ούγγροι Κόβατς, Έσερ, Κέμινι, 
Ντόλγκος, Τσιέρνα και Κόμορα.
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Οι στίχοι
του τραγουδιού:
«ΤΟΥ ΜΠΟΥΚΟΒΙ
ΤΗΝ ΟΜΑΔΑΡΑ»

Βαλκανιονίκη Ολυμπιακέ
πρωταθλητή Ελλάδος, δε λυγάς ποτέ
κύπελλο Ελλάδος χρόνια το κρατάς
και μέσα στην Ευρώπη ξέρεις και νικάς
Του Μπούκοβι την ομαδάρα
τη λένε Ολυμπιακάρα
τη λένε Ολυμπιακάρα
του Μπούκοβι την ομαδάρα
Φανέλα δοξασμένη, μόνο εσύ φοράς
στο γήπεδο σαν μπαίνεις, τον πανικό σκορπάς
γι' αυτό οι φίλαθλοί σου τόσο σ' αγαπούν
και όπου και να παίζεις, σε ακολουθούν.
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Ο ΑΝΤΙΠΑΛΟΣ

Ιδρύθηκε το 1899 από 
μία ομάδα κατοίκων της 

περιοχής Φερεντσβάρος 
κα ι  α π ό  τ ο ν  Φ έ ρ ε ν τ ς 
Σπρίνγκερ, έναν δικηγόρο 
που ορίστηκε ως ο πρώτος 
πρόεδρος του συλλόγου. 

Ένα χρόνο αργότερα το 1900 ιδρύθηκε επίσημα 
το ποδοσφαιρικό τμήμα της ομάδας, ενώ 
δύο μήνες αργότερα έδωσε το πρώτο της 
παιχνίδι εναντίον της Μπουτναπέστι, το οποίο 
βέβαια δεν θεωρείται επίσημο. Η πορεία του 

FERENCVÁROS

συλλόγου είναι γνωστή. Στα επόμενα χρόνια θα 
γίνει η πιο πετυχημένη ομάδα στην ιστορία της 
Ουγγαρίας, καθώς μετράει 34 πρωταθλήματα 
και 24 κύπελλα, ενώ το 1975 αγωνίστηκε στον 
τελικό του κυπέλλου κυπελλούχων, όπου και 
ηττήθηκε 3-0 από τη Δυναμό Κιέβου. Τη φετινή 
σεζόν ο σύλλογος βρίσκεται στη δεύτερη θέση 
του βαθμολογικού πίνακα με έναν βαθμό 
διαφορά από την Πάσκι, ενώ στα Play Offs 
του UEFA Conference League προκρίθηκε 
χάρη στην ισοπαλία που απέσπασε από την 
Φιορεντίνα την τελευταία αγωνιστική των ομίλων.
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Ο ΑΝΤΙΠΑΛΟΣ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ
DEJAN STANKOVIC

Γεννήθηκε στις 11 Σεπτεμβρίου 1978 στη Σερβία 
και ξεκίνησε την ποδοσφαιρική του καριέρα σε 

ηλικία 18 ετών με τη φανέλα του Ερυθρού Αστέρα. 
Στην ομάδα του Βελιγραδίου έμεινε 4 χρόνια και 
κατάφερε να κατακτήσει το πρωτάθλημα της τότε 
Γιουγκοσλαβίας, πριν πάρει τη μεταγραφή του για 
τη Λάτσιο το καλοκαίρι του 1998. Στη Ρώμη παρέ-
μεινε για 6 σεζόν κατακτώντας το Κύπελλο UEFA και 
το Σούπερ Καπ Ευρώπης το 1999, ενώ ένα χρόνο 
αργότερα κατέκτησε όλους τους εγχώριους τίτλους 
με τους «Λατσιάλι». Το 2004 ο Ντέγιαν Στάνκοβιτς 
μεταγράφηκε στην Ίντερ όπου παρέμεινε μέχρι το 
φινάλε της καριέρας του. Στην ομάδα του Μιλάνου 
κατέκτησε 5 πρωταθλήματα Ιταλίας, 4 κύπελλα και 4 

Σούπερ Καπ, με αποκορύφωμα τη σεζόν 2009-2010 
όπου έφτασε στην κορυφή της Ευρώπης με τους 
«Νεραντζούρι». Η προπονητική του καριέρα ξεκίνη-
σε στον Ερυθρό Αστέρα το Δεκέμβριο του 2019, λί-
γες μέρες αφού ο Ολυμπιακός είχε αποκλείσει την 
ομάδα του Βελιγραδίου από το Champions League. 
Εκεί παρέμεινε δυόμιση χρόνια κατακτώντας 3 
πρωταθλήματα και 2 κύπελλα Σερβίας πριν μετα-
κομίσει στην Ιταλία για λογαριασμό της Σαμπντόρια 
τον Οκτώβριο του 2022, όπου αποχώρησε στο τέλος 
της σεζόν μετά από την αποτυχημένη προσπάθεια να 
κρατήσει την ομάδα στην πρώτη κατηγορία. Το Σε-
πτέμβριο του 2023 ανέλαβε τα ηνία της Φερεντσβά-
ρος, όπου παραμένει προπονητής μέχρι και σήμερα. 
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Το καλοκαίρι του 1988 και συγκεκριμένα 
στις 13 Ιουλίου, ο Ολυμπιακός έφερε 

στην Ελλάδα έναν από τους κορυφαίους 
ποδοσφαιριστές της Ευρώπης εκείνης της 
εποχής. Ο λόγος φυσικά για τον Λάγιος 
Ντέταρι! Ένα όνομα το οποίο ήταν γνωστό 
σε όλο το ευρωπαϊκό ποδόσφαιρο και άπα-
ντες γνώριζαν τι σήμαινε ο ερχομός ενός 
τόσο τεράστιου ονόματος στη χώρα μας.
Με αφορμή τον αποψινό αγώνα του Ολυμπι-
ακού στο UEFA Conference League, κόντρα 
στη Φερεντσβάρος, ας θυμηθούμε τον πρώτο 
Ούγγρο ποδοσφαιριστή που αγωνίστηκε στην 

ομάδα του Πειραιά και την υποδοχή που του 
επεφύλαξε ο «ερυθρόλευκος» κόσμος.
Ο λαός του Θρύλου είχε πάθει παροξυσμό 
στο άκουσμα του ονόματος και έγινε ένας 
πραγματικός... χαμός όταν αυτός ο τεράστι-
ος παίκτης είπε το «ναι» και ταξίδεψε στην 
Ελλάδα για να φορέσει την ερυθρόλευ-
κη φανέλα. Οι μαρτυρίες των ανθρώπων 
που ήταν στο κέντρο του Πειραιά εκείνο το 
βράδυ, μιλούν για πάνω από 50.000 κόσμο 
στους δρόμους της πόλης, προκειμένου να 
υποδεχτούν τον Λάγιος Ντέταρι και να τον 
δουν να φορά τη φανέλα του Ολυμπιακού.

Το βράδυ που 
ο Πειραιάς 
«πλημμύρισε» 
από τον κόσμο
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«Ντέταρι, Ολυμπιακός»
Οι δεκάδες χιλιάδες φίλαθλοι του Ολυμπιακού που ήταν στον Πει-
ραιά, φώναζαν συνεχώς δύο συνθήματα ή καλύτερα δύο συγκεκρι-
μένες ιαχές! «ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ, ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ» και «Ντέταρι, Ντέταρι»!
Όποτε ακουγόντουσαν αυτές οι δύο ιαχές, οι φωνές όλων έφταναν 
χιλιόμετρα μακριά και όλοι καταλάβαιναν πως ο Ολυμπιακός είχε 
κάνει κάτι σπουδαίο, είχε φέρει στην Ελλάδα ένα από τα μεγαλύ-
τερα ονόματα της Ευρώπης.

«Θρύλε Θεέ μου, Ολυμπιακέ μου»
Ιδιαίτερα τη στιγμή που ο Ντέταρι βγήκε στο μπαλ-
κόνι και φορούσε την ερυθρόλευκη φανέλα, 
όλος ο κόσμος άρχισε να φωνάζει και να βρί-
σκεται σε ντελίριο ενθουσιασμού! Εκείνη τη στιγ-
μή ο Ντέταρι βγήκε μπροστά, πήρε το μικρόφωνο 
και φώναξε «Θρύλε Θεέ μου, Ολυμπιακέ μου»!

Εκ των αγαπημένων του κόσμου
Ο Ούγγρος μεσοεπιθετικός ήρθε στην Ελλάδα το 1988 και 
δημιούργησε παροξυσμό στους απανταχού φιλάθλους του 
Ολυμπιακού. Επρόκειτο για μία εκ των ακριβότερων, αλλά και 
μεγαλύτερων μεταγραφών όλων των εποχών σε Ελλάδα και Ευρώ-
πη, αφού ο Ούγγρος άσος ήταν από τα πιο γνωστά ονόματα της εποχής του!

Ο Ντέταρι ψηφίστηκε από τον κόσμο του Θρύλου μέσα στους 11 αγαπημένους του πο-
δοσφαιριστές όλων των εποχών που φόρεσαν την «ερυθρόλευκη» φανέλα. Όχι άδικα 
αν αναλογιστεί κανείς το όνομα που τον συνόδευε, την σπουδαία αξία, τα χρήματα που κατα-
βλήθηκαν, αλλά και τους τουλάχιστον 50.000 φίλους του Ολυμπιακού, οι οποίοι κατέκλυσαν 
το Δημαρχείο του Πειραιά για να τον υποδεχθούν!

Ο σπουδαίος Μαγυάρος μέσος γεννήθηκε στις 24 Απριλίου του 1963 και από τα πρώτα επαγ-
γελματικά του βήματα, έδειξε «στόφα» μεγάλου ποδοσφαιριστή. Το καλοκαίρι του 1988 ο... μά-
γος από την Ουγγαρία αποχωρεί από την Μπουντεσλίγκα και την Άιντραχ Φρανκφούρτης και 
μετακομίζει στο μεγάλο Λιμάνι. Ο Λάγιος Ντέταρι πραγματοποιεί εξαιρετικές εμφανίσεις 
με τον «δαφνοστεφανωμένο», αποτελεί τον ηγέτη του Ολυμπιακού, συνδέοντας με... 
μαεστρικό τρόπο την μεσαία με την επιθετική γραμμή της ομάδας!

Συνολικά, ο βετεράνος πλέον άσος αγωνίστηκε στα δύο χρόνια με τα χρώματα 
του Θρύλου, πραγματοποίησε 51 εμφανίσεις ενώ κατάφερε να πετύχει 35 τέρ-
ματα! Με τoν Ολυμπιακό πανηγύρισε το Κύπελλο το 1990, απέναντι στον ΟΦΗ, με 
τον ίδιο να βάζει δύο γκολ και να είναι ο καλύτερος παίκτης του αγώνα!

Ο Λάγιος Ντέταρι αγωνίστηκε για δέκα χρόνια με την Εθνική Ουγγαρίας, με 61 
εμφανίσεις και 13 γκολ στο ενεργητικό του.
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Το παρελθόν
του Ολυμπιακού
με τη Φερεντσβάρος

Ο Ολυμπιακός αντιμετωπίζει τη Φερεντσβάρος για τα 
Play Offs του UEFA Europa Conference League (15/02, 

19:45) και στόχος του είναι να κάνει το πρώτο βήμα για την 
πρόκριση στην επόμενη φάση της διοργάνωσης.

Οι δύο ομάδες είχαν βρεθεί αντιμέτωπες ακόμα μία φορά 
στο παρελθόν και πάλι σε διπλή αναμέτρηση, αυτή τη φορά 
για το Κύπελλο UEFA. Τότε, οι αγώνες είχαν γίνει αντίθετα με 
τον Ολυμπιακό να δοκιμάζεται αρχικά στην Ουγγαρία και εν 
συνεχεία να δίνει τον επαναληπτικό στο «Γ. Καραϊσκάκης».

Στις 10 Σεπτεμβρίου 1996 η Φερεντσβάρος υποδέχθηκε 
τον Ολυμπιακό του Ντούσαν Μπάγεβιτς και πήρε 
προβάδισμα νωρίς, όταν ο Ζαβάντσκι στο 11' έκανε το 1-0. 
Οι «ερυθρόλευκοι» ισοφάρισαν στο 29' με τον Ίλια Ίβιτς 
να εκμεταλλεύεται την αδράνεια στην αντίπαλη άμυνα 
γράφοντας το 1-1. Λίγο αργότερα όμως η τύχη γύρισε την 
πλάτη στον Ολυμπιακό, καθώς ο Βαρεσάνοβιτς άθελα του 
έστειλε την μπάλα στα δίχτυα του Στρακόσια στο 35' για το 2-1, 
ενώ το τελικό 3-1 διαμόρφωσε στο 52' ο Αράνι.

Δεκατέσσερα βράδια αργότερα ήταν η σειρά του Ολυμπιακού 
να υποδεχθεί τους Ούγγρους και οι παίκτες του ήταν 
έτοιμοι να τα δώσουν όλα προκειμένου να φτάσουν στην 
ανατροπή. Παρότι οι Πειραιώτες μπήκαν πιο δυνατά στον 
αγωνιστικό χώρο και είχαν ευκαιρίες να ανοίξουν το σκορ, 
η Φερεντσβάρος ήταν εκείνη που προηγήθηκε στο 22' με 
την απευθείας εκτέλεση φάουλ του Μιριούτα. Πέντε λεπτά 
μετά ο Ίβιτς ισοφάρισε έπειτα από σέντρα του Γεωργάτου, 
όμως οι Ούγγροι πήραν εκ νέου το προβάδισμα στο ξεκίνημα 
του δευτέρου ημιχρόνου με τον Λίμπεργκερ κάνοντας το 1-2. 
Ο Ολυμπιακός παρά το γεγονός πως ισοφάρισε σε 2-2 με 
τον Σαπάνη έμεινε εκτός ευρωπαϊκής συνέχειας, όμως 
αξίζει να σημειωθεί πως και στα δύο παιχνίδια είχε καλή 
παρουσία παίζοντας καλό ποδόσφαιρο και έχοντας πολλές 
κλασικές ευκαιρίες.
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Οι συνθέσεις των δύο αγώνων:
10/09/1996
Φερεντσβάρος – ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 3-1

Φερεντσβάρος: Ζέιλερ, Τέλεκ, Χρούτσκα, 
Λιμπέργκερ, Ζ. Νάγκι, Πόλιγκ, Μιλοβάνοβιτς 
(67' Νίκλας), Ν. Νάγκι, Αράνι, Ζαβάτσκι (82' 
Μιριότα), Χόρβατ.

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ (Ντ. Μπάγεβιτς):  Στρακόσια, 
Βαρεσάνοβιτς, Καραταΐδης, Νταμπίζας, 
Σαμπανάζοβιτς, Τζόρτζεβιτς, Νινιάδης, 
Γεωργάτος (75'  Καραπιάλης) ,  Ίβ ι τς , 
Κακλαμάνος (60' Αμανατίδης), Αλεξανδρής.

24/09/1996
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ - Φερεντσβάρος 2-2

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ (Ντ. Μπάγεβιτς):  Στρακόσια, 
Βαρεσάνοβιτς, Καραταΐδης, Νταμπίζας, 
Σαμπανάζοβιτς, Τζόρτζεβιτς, Νινιάδης, 
Πασσαλής (74' Σαπάνης), Γεωργάτος (53' 
Καραπιάλης), Ίβιτς, Αλεξανδρής (53' 
Κακλαμάνος).

Φερεντσβάρος: Ζέιλερ, Τέλεκ, Σουκς, 
Λ ί μ π ε ρ γ κ ε ρ ,  Π ό λ ι γ κ ,  Μ ι ρ ι ο ύ τ α , 
Μιλοβάνοβιτς, Γιάγκοτιτς (66' Χρούτσκα), 
Νίλας, Ν. Νάγκι (55' Ζ. Νάγκι), Χόρβατ (46' 
Αράνι), Βάργκας.
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ATHENS: CITY LINK, 4 STADIOU STR. – ATTICA CITY LINK, 9 PANEPISTIMIOU STR.
THE MALL ATHENS, MAROUSSI – GOLDEN HALL, MAROUSSI

FILOTHEI, 88 KAPODISTRIOU STR. – PIRAEUS, 101 GR. LABRAKI STR. 
THESSALONIKI: MEDITERRANEAN COSMOS – ATTICA TSIMISKI, 48-50 TSIMISKI STR.

HYDRA: MY HYDRA BOUTIQUE
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COACH
JOSÉ LUIS MENDILIBAR

DEFENDERS
FRANCISCO ORTEGA 3
DAVID CARMO 16
QUINI 18
RODINEI 23
OMAR RICHARDS 27
PANAGIOTIS RETSOS 45
ANDREAS RICHARDOS NTOI 74

GOALKEEPERS
ALEXANDROS PASCHALAKIS 1
KOSTAS TZOLAKIS 88
ATHAN. - THEOL. PAPADOUDIS 99

MIDFIELDERS
MADY CAMARA 4
ANDRÉ HORTA 5
CHIQUINHO 6
VICENTE IBORRA 8
SOTIRIOS ALEXANDROPOULOS 15
JOAO CARVALHO 20
SANTIAGO HEZZE    32
DANIEL PODENCE 56

FORWARDS
KOSTAS FORTOUNIS 7
AYOUB EL KAABI 9
YOUSSEF EL-ARABI 11
GIORGOS MASOURAS 19
STEVAN JOVETIC 22

COACH
DEJAN STANKOVIC

MIDFIELDERS
5 MUHAMED BESIC
7 MOHAMED ALI ROMDHANE
15 ABU FANI
16 KRISTOFFER ZACHARIASSEN
25 CEBRAILS MAKRECKIS
55 BALINT KATONA
59 BALAZS MANNER
64 ALEX TOTH
80 HABIB MAIGA

DEFENDERS
3 SAMY MMAEE
17 ELDAR CIVIC
21 ENDRE BOTKA
22 MYENTY ABENA
23 LORAND PASZKA
27 IBRAHIM CISSE
31 HENRY WINGO
44 ISMAEL AANEBA
97 LEVENTE ALMASSY
99 CRISTIAN RAMIREZ

GOALKEEPERS
1 ADAM VARGA

62 LEVENTE ORI
63 DANIEL RADNOTI
65 ZALAN TOTH
90 DENES DISBUZ

FORWARDS
10 MARQUINHOS
11 KENAN KODRO
19 BARNABAS VARGA
58 ZETENY VARGA
72 ALEKSANDAR PESIC
76 KRISZTIAN LISZTES 
77 ADAM BAGI

UEFA Europa Conference League 2023-2024 • Play-off • 1st leg
15.02.2024 - 19:45 • G. Karaiskakis Stadium
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ATHENS: CITY LINK, 4 STADIOU STR. – ATTICA CITY LINK, 9 PANEPISTIMIOU STR.
THE MALL ATHENS, MAROUSSI – GOLDEN HALL, MAROUSSI

FILOTHEI, 88 KAPODISTRIOU STR. – PIRAEUS, 101 GR. LABRAKI STR. 
THESSALONIKI: MEDITERRANEAN COSMOS – ATTICA TSIMISKI, 48-50 TSIMISKI STR.

HYDRA: MY HYDRA BOUTIQUE




